
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:               /KH-SYT           Bình Phước, ngày      tháng 6  năm 2020               

 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn cho cán bộ y tế trên địa bàn việc sử dụng, cập nhật phần mềm hồ 

sơ sức khỏe điện tử 
  

 Thực hiện Quyết định số 5349/QĐ-BYT ngày 12/11/2019 của Bộ Y tế về việc 

phê duyệt Kế hoạch triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử;  

 Căn cứ Quyết định số 831/QĐ-BYT ngày 11/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc ban hành mẫu hồ sơ quản lý sức khỏe cá nhân phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu; 

 Căn cứ công văn số 197/CĐBP-ĐT về góp ý Dự thảo kế hoạch ngày 11/6/2020 

của trường Cao đẳng Bình Phước; 

 Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tập huấn triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử với các nội 

dung như sau: 

1. MỤC ĐÍCH: 

 Triển khai hướng dẫn sử dụng phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử (HSSK) nhằm 

tin học hóa hồ sơ bệnh án, lưu trữ thông tin toàn diện về sức khỏe và hoạt động khám bệnh, 

chữa bệnh của người dân, chia sẻ thông tin cơ bản về sức khỏe, tiền sử bệnh của người dân 

khi có yêu cầu khám, chữa bệnh với các hệ thống y tế trên quy mô toàn quốc để theo dõi, 

kiểm tra hoạt động đăng ký khám bệnh và dịch vụ, tiết kiệm thời gian quản lý thống kê, 

hoạch định chính sách nhằm hướng tới sự hài lòng của người dân. 

Yêu cầu: 

- Tổ chức lớp tập huấn chặt chẽ, khoa học, đảm bảo hiệu quả, tập huấn đúng mục 

đích, đối tượng tham dự và thời gian. 

- 100% cán bộ tham gia tập huấn có khả năng tự cài đặt, sử dụng thành thạo phần 

mềm EHR. 

2. NỘI DUNG TẬP HUẤN: 

 - Quản trị hệ thống, nhập dữ liệu phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử (HSSK). 

 - Quản lý hệ thống báo cáo và khai thác thông tin của phần mềm Hồ sơ sức khỏe 

điện tử (HSSK). 

 - Có 05 file tài liệu kèm theo. 

 THÀNH PHẦN: 

 a/ Báo cáo viên và quản lý lớp học: 

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ 
CHỨC 

DANH 
ĐIỆN THOẠI 

Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Văn Khoa 

Trường Cao 

đẳng Bình 

Phước 

ThS. Bs 0914101263 

Báo cáo viên 

2 Lý Ngọc Tài 

Trường Cao 

đẳng Bình 

Phước 

ThS. Bs 02713999001 

Báo cáo viên 



3 
Nguyễn Ngọc 

Hạnh 

P KHTH 

BVĐK tỉnh 
CNTH 0918520876 

Báo cáo viên 

4 Vũ Thị Thúy Nga 
P KHTH 

BVĐK tỉnh 
CĐTH 0975294546 

Báo cáo viên 

5 Nguyễn Viết Tuấn 

P KHTH 

BVĐK TX 

Phước Long 

CNTH 0702702772 

Báo cáo viên 

6 
Nguyễn Thanh 

Tùng 

Trường Cao 

đẳng Bình 

Phước 

ThS 0982233578 

Quản lý lớp 

học 

7 Nguyễn Văn Sơn 

Trường Cao 

đẳng Bình 

Phước 

ThS 0918688409 

Quản lý lớp 

học 

8 
Nguyễn Đăng 

Khuê 
Sở Y tế CV 0919010809 

Quản lý lớp 

học 

 b/ Đối tượng tập huấn tổng số 138 học viên gồm:  

- 01 Nhân viên mỗi Trạm Y tế của các Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố đã 

qua sử dụng máy tính có phần mềm quản lý khám bệnh Bảo hiểm Y tế (111 người) 

- 02 cán bộ I.T. của mỗi Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố (22 người).  

- 02 cán bộ I.T. của mỗi đơn vị: BVĐK tỉnh, Bệnh viện YHCT tỉnh (04 người). 

- 01 cán bộ phụ trách chương trình tiêm chủng mở rộng của TT Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh. 

3. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN: 

 a/ Thời gian: bố trí 04 lớp, mỗi lớp 01 ngày. 

 Thứ Ba, Ngày 23/6/2020. Bắt đầu từ 8 giờ 00 

  Lớp 1, Phòng tin học 1: 37 người. 

  Lớp 2, Phòng tin học 2: 38 người. 

 Thứ Tư, Ngày 24/6/2020. Bắt đầu từ 8 giờ 00 

  Lớp 3, Phòng tin học 1: 33 người. 

  Lớp 4, Phòng tin học 2: 30 người. 

 Danh sách đơn vị theo ngày học và lớp học có gửi kèm theo. 

 b/ Địa điểm: phòng tin học cơ sở 1 trường Cao Đẳng Bình Phước. Địa chỉ số 

899, QL 14, Phường Tân Bình, Tp Đồng Xoài. 
 c/ Kinh phí: đơn vị cử cán bộ tham gia tập huấn chịu trách nhiệm chi trả kinh 

phí đi lại, ăn ở của cán bộ tham dự theo đúng quy định hiện hành. 

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 Sử dụng máy tính tại phòng tin học trường Cao đẳng Y tế.   

 a/ Sở Y tế: Chuẩn bị nội dung, chương trình lớp tập huấn: 

 b/ Trường Cao đẳng Bình Phước: 

 - Chuẩn bị 02 phòng học, mỗi phòng có 40 máy tính, có đường truyền Internet 

bảo đảm cho các học viên tải phần mềm thực hành trên máy. 

 - Cử cán bộ có tên trong danh sách tham gia giảng dạy và quản lý lớp học.  

 c/ BVĐK tỉnh và TTYT thị xã Phước Long: 



 - Cử cán bộ có tên trong danh sách tham gia giảng dạy.  

 d/ Các Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố; Bệnh viện YHCT tỉnh và TT 

Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 

- Cử cán bộ tham dự lớp tập huấn đúng thành phần, đúng thời gian và gửi danh sách 

cán bộ tham gia (có mẫu gửi kèm) về Sở Y tế, Email: nghiepvuybp@gmail.com trước ngày 

19/6/2020. 

Các đơn vị chuyển 05 file tài liệu đến học viên để chủ động tham khảo. 

Trên đây là Kế hoạch về Tập huấn cho cán bộ y tế trên địa bàn việc sử dụng, cập 

nhật phần mềm hồ sơ sức khỏe điện tử; đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện đạt 

mục đích đề ra. Để biết thêm thông tin xin liên hệ Bs Khuê ĐT 0919010809./. 

 

Nơi nhận:                                                                                        GIÁM ĐỐC 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Trường Cao đẳng Bình Phước;  

- Trung tâm y tế các huyện, TX, TP;  

- BVĐK tỉnh; 

- Bệnh viện YHCT tỉnh; 

- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Ban Giám đốc SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, K16.6. 
 

  

mailto:nghiepvuybp@gmail.com


DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA 

TẬP HUẤN CHO CÁN BỘ Y TẾ TRÊN ĐỊA BÀN VIỆC SỬ DỤNG, CẬP 

NHẬT PHẦN MỀM HỒ SƠ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ 
 

Tên đơn vị: ....................................................................................................... 

 

STT Họ và tên 
Đơn vị 

công tác 

Chức 

vụ 
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Số ĐT 
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DANH SÁCH VÀ NGÀY HỌC CỦA LỚP 

TẬP HUẤN CHO CÁN BỘ Y TẾ TRÊN ĐỊA BÀN VIỆC SỬ DỤNG, CẬP 

NHẬT PHẦN MỀM HỒ SƠ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ 
 

STT 

TÊN ĐƠN VỊ 

SỐ 

NGƯỜI  

Ngày học  LỚP HỌC PHÒNG 

HỌC 

1.  Tp Đồng 

Xoài  TTYT Tp ĐỒNG XOÀI 

2 23/6/2020 1 1 

2.  
1 Xã Tiến Thành 

1 23/6/2020 1 1 

3.  
2 Xã Tân Thành 

1 23/6/2020 1 1 

4.  
3 Xã Tiến Hưng 

1 23/6/2020 1 1 

5.  
4 Phường Tân Bình 

1 23/6/2020 1 1 

6.  
5 Phường Tân Đồng 

1 23/6/2020 1 1 

7.  
6 Phường Tân Phú 

1 23/6/2020 1 1 

8.  
7 Phường Tân Thiện 

1 23/6/2020 1 1 

9.  
8 Phường Tân Xuân 

1 23/6/2020 1 1 

10.  III. TX 

Phước 

Long  TTYT TX Phước Long 

2 23/6/2020 1 1 

11.  
1 TYT Long Thủy 

1 23/6/2020 1 1 

12.  
2 TYT Thác Mơ 

1 23/6/2020 1 1 

13.  
3 TYT Sơn Giang 

1 23/6/2020 1 1 

14.  
4 TYT Long Giang 

1 23/6/2020 1 1 

15.  
5 TYT Long Phước 

1 23/6/2020 1 1 

16.  
6 TYT Phước Bình 

1 23/6/2020 1 1 

17.  
7 TYT Phước Tín 

1 23/6/2020 1 1 

18.  IV. 

Huyện 

Bù Đăng  TTYT huyện Bù Đăng 

2 23/6/2020 1 1 

19.  
1  TT  Đức Phong 

1 23/6/2020 1 1 

20.  
2 Xã Đường 10 

1 23/6/2020 1 1 

21.  
3 Xã Đak Nhau 

1 23/6/2020 1 1 

22.  
4 Xã Phú Sơn 

1 23/6/2020 1 1 

23.  
5 Xã Thọ Sơn 

1 23/6/2020 1 1 

24.  
6 Xã Bình Minh 

1 23/6/2020 1 1 

25.  
7 Xã Bom Bo 

1 23/6/2020 1 1 

26.  
8 Xã Minh Hưng 

1 23/6/2020 1 1 

27.  
9 Xã Đoàn kết 

1 23/6/2020 1 1 

28.  
10 Xã Đồng Nai 

1 23/6/2020 1 1 

29.  
11 Xã Đức Liễu 

1 23/6/2020 1 1 

30.  
12 Xã Thống Nhất 

1 23/6/2020 1 1 

31.  
13 Xã Nghĩa Trung 

1 23/6/2020 1 1 

32.  
14 Xã Nghĩa Bình 

1 23/6/2020 1 1 

33.  
15 Xã Đăng Hà 

1 23/6/2020 1 1 

34.  
16 Xã Phước Sơn 

1 23/6/2020 1 1 
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1.  II. TX 

Bình 

Long  TTYT TX Bình Long 

2 23/6/2020 2 2 

2.  
1 Xã Thanh Phú 

1 23/6/2020 2 2 

3.  
2 Xã Thanh Lương 

1 23/6/2020 2 2 

4.  
3 Phường An Lộc 

1 23/6/2020 2 2 

5.  
4 Phường Phú Thịnh 

1 23/6/2020 2 2 

6.  
5 Phường Phú Đức 

1 23/6/2020 2 2 

7.  
6 Phường Hưng Chiến 

1 23/6/2020 2 2 

8.  V. 

Huyện 

Bù Đốp  TTYT huyện Bù Đốp 

2 23/6/2020 2 2 

9.  
1 Xã Phước Thiện 

1 23/6/2020 2 2 

10.  
2 Xã Hưng Phước 

1 23/6/2020 2 2 

11.  
3 Xã Thiện Hưng 

1 23/6/2020 2 2 

12.  
4 Xã Thanh Hòa 

1 23/6/2020 2 2 

13.  
5 Xã Tân Tiến 

1 23/6/2020 2 2 

14.  
6 Xã Tân Thành 

1 23/6/2020 2 2 

15.  
7 TT Thanh Bình 

1 23/6/2020 2 2 

16.  VI. 

Huyện 

Bù Gia 

Mập  TTYT huyện Bù Gia Mập 

2 23/6/2020 2 2 

17.  
1 TYT Bù Gia Mập 

1 23/6/2020 2 2 

18.  
2 TYT Đăk Ơ 

1 23/6/2020 2 2 

19.  
3 TYT Phú Nghĩa 

1 23/6/2020 2 2 

20.  
4 TYT Phú Văn 

1 23/6/2020 2 2 

21.  
5 TYT Đức Hạnh 

1 23/6/2020 2 2 

22.  
6 TYT Đa Kia 

1 23/6/2020 2 2 

23.  
7 TYT Bình Thắng 

1 23/6/2020 2 2 

24.  
8 TYT Phước Minh 

1 23/6/2020 2 2 

25.  VII. 

Huyện 

Chơn 

Thành 

 TTYT huyện Chơn 

Thành 

2 23/6/2020 2 2 

26.  
1 TT Chơn Thành 

1 23/6/2020 2 2 

27.  
2 Xã Thành Tâm 

1 23/6/2020 2 2 

28.  
3 Xã Minh Long 

1 23/6/2020 2 2 

29.  
4 Xã Minh Hưng 

1 23/6/2020 2 2 

30.  
5 Xã Minh Thành 

1 23/6/2020 2 2 

31.  
6 Xã Nha Bích 

1 23/6/2020 2 2 

32.  
7 Xã Minh Thắng 

1 23/6/2020 2 2 

33.  
8 Xã Minh Lập 

1 23/6/2020 2 2 

34.  
9 Xã Quang Minh 

1 23/6/2020 2 2 
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1.  VIII. 

Huyện 

Hớn 

Quản  TTYT huyện Hớn Quản 

2 24/6/2020 3 1 

2.  
1 Xã An Khương 

1 24/6/2020 3 1 

3.  
2 Xã An Phú 

1 24/6/2020 3 1 

4.  
3 Xã Đồng Nơ 

1 24/6/2020 3 1 

5.  
4 Xã Minh Đức 

1 24/6/2020 3 1 

6.  
5 Xã Minh Tâm 

1 24/6/2020 3 1 

7.  
6 Xã Phước An 

1 24/6/2020 3 1 

8.  
7 Xã Tân Hiệp 

1 24/6/2020 3 1 

9.  
8 Xã Tân Hưng 

1 24/6/2020 3 1 

10.  
9 Xã Tân Khai 

1 24/6/2020 3 1 

11.  
10 Xã Tân Lợi 

1 24/6/2020 3 1 

12.  
11 Xã Tân Quan 

1 24/6/2020 3 1 

13.  
12 Xã Thanh An 

1 24/6/2020 3 1 

14.  
13 Xã Thanh Bình 

1 24/6/2020 3 1 

15.  IX. 

Huyện 

Lộc 

Ninh  TTYT huyện Lộc Ninh 

2 24/6/2020 3 1 

16.  
1 Xã Lộc Quang 

1 24/6/2020 3 1 

17.  
2 Xã Lộc Phú 

1 24/6/2020 3 1 

18.  
3 Xã Lộc Hiệp 

1 24/6/2020 3 1 

19.  
4 Xã Lộc An 

1 24/6/2020 3 1 

20.  
5 Xã Lộc Hòa 

1 24/6/2020 3 1 

21.  
6 Xã lộc Thạnh 

1 24/6/2020 3 1 

22.  
7 Xã lộc Tấn 

1 24/6/2020 3 1 

23.  
8 Xã Lộc Thiện 

1 24/6/2020 3 1 

24.  
9 Xã Lộc Thái 

1 24/6/2020 3 1 

25.  
10 Xã Lộc Thuận 

1 24/6/2020 3 1 

26.  
11 Xã Lộc Khánh 

1 24/6/2020 3 1 

27.  
12 Xã Lộc Điền 

1 24/6/2020 3 1 

28.  
13 Xã Lộc Hưng 

1 24/6/2020 3 1 

29.  
14 Xã Lộc Thành 

1 24/6/2020 3 1 

30.  
15 Xã Lộc Thịnh 

1 24/6/2020 3 1 

31.  
16 Thị trấn Lộc Ninh 

1 24/6/2020 3 1 
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1.  X. 

Huyện 

Đồng 

Phú   

2 24/6/2020 4 2 

2.  
1 Xã Thuận Lợi 

1 24/6/2020 4 2 

3.  
2 Xã Thuận Phú 

1 24/6/2020 4 2 

4.  
3 Xã Đồng Tâm 

1 24/6/2020 4 2 

5.  
4 Xã Đồng Tiến 

1 24/6/2020 4 2 



6.  
5 Xã Tân Phước 

1 24/6/2020 4 2 

7.  
6 Xã Tân Hưng 

1 24/6/2020 4 2 

8.  
7 Xã Tân Lợi 

1 24/6/2020 4 2 

9.  
8 Xã Tân Phú 

1 24/6/2020 4 2 

10.  
9 Xã Tân Hòa 

1 24/6/2020 4 2 

11.  
10 Xã Tân Tiến 

1 24/6/2020 4 2 

12.  
11 Xã Tân Lập 

1 24/6/2020 4 2 

13.  X. 

Huyện 

Phú 

Riềng Huyện Phú Riềng 

2 24/6/2020 4 2 

14.  
1 TYT Phước Tân 

1 24/6/2020 4 2 

15.  
2 TYT Bình Tân 

1 24/6/2020 4 2 

16.  
3 TYT Long Hưng 

1 24/6/2020 4 2 

17.  
4 TYT Bù Nho 

1 24/6/2020 4 2 

18.  
5 TYT Long Tân 

1 24/6/2020 4 2 

19.  
6 TYT Phú Riềng 

1 24/6/2020 4 2 

20.  
7 TYT Phú Trung 

1 24/6/2020 4 2 

21.  
8 TYT Long Hà 

1 24/6/2020 4 2 

22.  
9 TYT Long Bình 

1 24/6/2020 4 2 

23.  
10 TYT Bình Sơn 

1 24/6/2020 4 2 

24.  
11 BVĐK tỉnh   

2 24/6/2020 4 2 

25.  
12 Bệnh viện YHCT tỉnh 

2 24/6/2020 4 2 

26.  
13 TT Kiểm soát bệnh tật 

1 24/6/2020 4 2 
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      Tổng số:  138 học viên  
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